


Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1280, од 15.3.2023 
 

1 
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
 

 
 

 

БИЛТЕН 
НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
 
 
 

Број 1280 
 
 
 

Скопје, 15 март 2023 година 
 
 
 
 
  

ISSN-1857-9779 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1280, од 15.3.2023 
 

2 
 

 

 

 
ПРВИОТ БРОЈ НА БИЛТЕНОТ Е ОБЈАВЕН ВО МАЈ 1957 ГОДИНА 

 
Уредник на издавачката дејност на УКИМ: 

проф. д-р Никола ЈАНКУЛОВСКИ, ректор 
 
Уредник на Билтенот: 

Илија Богоевски 
 
Лектор: 

Весна Илиевска-Цветановска 
 

Техничко уредување: 
 Зоран Кордоски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Издание на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

Бул. „Гоце Делчев“ бр. 9, 1000 Скопје 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1280, од 15.3.2023 
 

3 
 

Бр. ______________ 
       5.8.2013 
Скопје 
 
 
Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на интернет страницата на УКиМ 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 
35/2008, 103/2008,  26/2009,  83/2009,  115/2010,  17/2011,  51/2011  и  123/2012),  на  интернет 
страницата  на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 
година, ќе се објавуваат: 

• рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички звања; 
• рецензиите за подобност  на  темата  и  оспособеноста  на  кандидатот  за  вршење  

научна  работа; 
• прегледите  на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 

специјалистички теми; 
• рецензиите на учебници и учебни помагала, како и  
• рефератите за доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 
По објавување на материјалите на интернет страницата, факултетите и институтите за 

своите потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат да ги достават на 
членовите на наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, потребно е сите 
материјали што се предвидени за објавување во Билтенот на Универзитетот, благовремено да ги 
доставувате во електронска форма. Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно 
е материјалите за објавување да се доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои 
исклучиво ќе се користи системскиот фонт Georgia. Овој фонт содржи богато множество на 
кирилични (македонски, српски, руски), латинични (со различни видови на надредени знаци), 
грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт со коригирани знаци во италик формата за 
македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се најде интернет страницата на УКиМ, во делот 
Документи -> Билтен на Универзитетот. Исто така, таму може да се најде софтверско решение 
со кое може да се испрограмира тастатурата на персонален сметач при притискање на копчето ‘`’ 
и копчињата ‘е’ и ‘и’ во македонска поддршка да се добијат знаците ‘ѐ’, и ‘ѝ’ соодветно. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на 
интернет страницата, ве молиме, рефератите, откако ќе бидат лекторирани, да ги доставите во  
оригинална верзија (лекторирана со потписите), а електронската верзија со внесените корекции 
да ја доставите на  е-адресата: bilten@ukim.edu.mk. 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно 
упатството нема да бидат објавени во тој број,туку ќе бидат поместени за објавување во наредниот 
број од Билтенот, односно откако ќе биде добиена бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 
Со почит, 

УКИМ - Ректорат 
Изготвил:Т.Б. 
Одобрил:К.М. 
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3. Реферат за избор на еден асистент на Катедрата за проектирање и подигање на зелени 
површини, наставно-научна област: хортикултура, на Факултетот за шумарски науки, 
пејсажна архитектура и екоинженеринг „Ханас Ем“ -  Скопје (м-р Викторија 
Брндевска Стипановиќ)............................................................................................312-318 

4. Реферат за избор на еден асистент на Катедрата за уредување на шумите, наставно-
научна област: уредување на шумите (41003), на Факултетот за шумарски науки, 
пејсажна архитектура и екоинженеринг „Ханас Ем“ -  Скопје (м-р Владимир 
Тановски)................................................................................................................ ...319-324   

ИНСТИТУТ ЗА СОЦИОЛОШКИ И ПОЛИТИЧКО-ПРАВНИ ИСТРАЖУВАЊА 
1. Рецензија за оцена на докторската дисертација Модел на интеграција на 

финансиското образование во основната наставна програма од м-р Назан 
Мустафа, пријавена на Институтот за социолошки и политичко правни истражувања 
– Скопје........................................................................................................................325-329 
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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ НА КАТЕДРАТА ЗА 

ЕКОНОМИКА И ОРГАНИЗАЦИЈА НА ШУМАРСТВОТО, НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА 
ОБЛАСТ: ЕКОНОМИКА НА ШУМСКОТО СТОПАНСТВО (41006), НА ФАКУЛТЕТОТ 
ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И ЕКОИНЖЕНЕРИНГ „ХАНС 

ЕМ“   
 

Наставно-научниот совет на Факултетот за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје, во состав на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ (УКИМ) во Скопје, на XI седница одржана на 27.12.2022 година, 
донесе Oдлука број 02-495/3 од 27.12.2022 година, со која избра Рецензентска комисија 
за оцена на пријавениот кандидат за избор на еден соработник – асистент на Катедрата 
за економика и организација на шумарството, наставно-научна област: економика на 
шумското стопанство (41006), во состав: д-р  Македонка Стојановска, редовен професор, 
д-р Иван Минчев, вонреден професор и д-р Бојан Симовски, вонреден професор, сите 
од Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“. 

 
Согласно со конкурсот распишан од страна на Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје, по предлог на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура 
и екоинженеринг „Ханс Ем“, објавен на 22.11.2022 година во дневните весници „Нова 
Македонија“ и „Коха“, се пријави само кандидатот м-р Владимир Стојановски, за избор 
во соработничко звање – асистент на Катедрата за економика и организација на 
шумарството, научноистражувачка област: економика на шумското стопанство на 
Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“. 

По разгледувањето на поднесената пријава и придружните документи, 
Комисијата го поднесува следниов 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 
Биографски податоци 

Кандидатот м-р Владимир Стојановски е роден на 30.8.1979 година во Скопје, 
каде што ги завршил основното и средното образование. Во учебната 1998/1999 година 
се запишал на Шумарскиот факултет во Скопје, на насоката шумарство. На 7.7.2006 
година дипломирал со среден успех на студии 8,02 на Шумарскиот факултет во Скопје 
и се стекнал со звањето дипломиран инженер по шумарство. 

Во март 2007 година се запишал на постдипломски студии на меѓународните 
студии ФОПЕР на научната област шумарска политика и економика, заедничка 
програма („joint programme“) на повеќе универзитети од регионот на југоисточна 
Европа. Со академско звање магистер по шумска политика и економика се стекнал на 
5.5.2009 година на Универзитетот во Белград – Шумарски факултет во Белград, со јавна 
одбрана на магистерската работа со наслов: „Анализа на сегашните и можните извори 
на финансирање заштитени подрачја: студија на случај Национален парк ‘Маврово’“, 
или во оригинален наслов на англиски јазик: „Analysis of current and potential source of 
financing of protected areas: The example of the National Park ‘Mavrovo’“, со среден просек 
на студии 8,16.  

Од 2020 година е вработен како асистент на Факултетот за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“, посочено во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1213, од 15 април 2020 година, на 
Катедрата за економика и организација на шумарството.  

Кандидатот, самостојно или со други автори, учествувал во подготвувањето и 
изработката на повеќе наставно-образовни, научноистражувачки и стручно-
применувачки активности, како и активно учество во национални и меѓународни 
проекти, семинари, симпозиуми, работилници и обуки. 

Кандидатот активно го познава англискиот јазик, за што има доставено Уверение 
бр. 03-2312/2 за познавање на англискиот јазик кое одговара на ниво Ц1 според 
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Европската јазична рамка на Советот на Европа (CEFR), издадено од Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, Филолошки факултет „Блаже Конески“ – Скопје, со датум 
на издавање: 22.11.2022 година. Исто така, одлично се користи со современи 
компјутерски вештини, со пакетот „Microsoft office“ и со интернет. 

 
Наставно-образовна дејност 

 Досега, кандидатот м-р Владимир Стојановски успешно ја изведува наставно-
образовната дејност на додипломските студии на Факултетот за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“, на сите три студиски програми 
(Шумарство, Пејзажно дизајнирање и Екоинженеринг и екоменаџмент), по 
предметите: Економика на претпријатија, Менаџмент на претпријатија, Шумско-
еколошка политика, Маркетинг и цени, Ергономија, Рекреациско-туристички аспекти 
на шумите и зелените површини. Исто така, кандидатот м-р Владимир Стојановски 
учествувал како предавач, тренер и учесник на голем број обуки и летни школи во 
изминатиот период.  
 
Научноистражувачка дејност 
 М-р Владимир Стојановски изготвил самостојно или како соработник со други 
автори вкупно 22 научни и стручни публикации, како што следува подолу.  

➢ 11 научни статии во научни списанија со импакт-фактор (фактор на 
влијание):  
 

1. Stojanovski V. (2022): Policy Processes in the Institutionalization of Private Forestry 
in the Republic of North Macedonia, Sustainability, 14(7), 4018.  
https://doi.org/10.3390/su14074018 

2. Lovrić, N., Krajter Ostoić, S., Vuletić, D., Stevanov, M., Đorđević, I., Stojanovski, V., 
Curman, M. (2021): The future of the forest-based bioeconomy in selected southeast 
European countries. Futures, 128, 102725. 
https://doi.org/10.1016/j.futures.2021.102725  

3. Tiwary, A., Vilhar, U., Zhiyanski, M., Stojanovski, V., Dinca, L. (2020): Management 
of nature-based goods and services provisioning from the urban common: a pan-
European perspective. Urban Ecosyst, 23, 645–657. https://doi.org/10.1007/s11252-
020-00951-1 

4. Nichiforel, L., Deuffic, P., Thorsen, BJ.,, Weiss, G., Hujala, T., Keary, K., Lawrence, A., 
Avdibegović, M.,  Dobšinská, Z., Feliciano, D., Górriz-Mifsud, E., Hoogstra-Klein, M.,  
Hrib, M., Jarský, V., Jodłowski, K.,  Lukmine, D., Pezdevšek Malovrh, Š., Nedeljković, J., 
Nonić, D., Krajter Ostoić, S., Pukall, K., Rondeux, J., Samara, T., Sarvašová, Z., Scriban, 
R.E., Šilingienė, R., Sinko, M., Stojanovska, M., Stojanovski, V.,  Stoyanov, T., Teder, 
M., Vennesland,  B., Wilhelmsson, E., Wilkes-Allemann, J., Živojinović, I., Bouriaud, L. 
(2020): Two decades of forest-related legislation changes in European countries 
analysed from a property rights perspective. Forest Policy and Economics, 115, 102146. 
https://doi.org/10.1016/j.forpol.2020.102146 

5. Štěrbová M., Stojanovski V., Weiss G., Šálka J. (2019): Innovating in a traditional 
sector: Innovation in forest harvesting in Slovakia and Macedonia, Forest Policy and 
Economics, 106, 101960. https://doi.org/10.1016/j.forpol.2019.101960 

6. Samson R., Moretti M., Amorim H.J., Branquinho C., Fares S., Morelli F., Niinemets U., 
Paoletti E., Pinho P., Sgrigna G., Stojanovski V., Tiwary A., Lafortezza R., Calfapietra 
C.  (2019): Towards an integrative approach to evaluate the environmental ecosystem 
services provided by urban forests. Journal of Forestry Research, 20: 1981–1996.  
https://www.dora.lib4ri.ch/wsl/islandora/object/wsl:21812 

7. Stevanov, M., Krott, M., Curman, M., Krajter Ostoić, S., Stojanovski, V., (2018) The 
(new) role of public forest adminsitration in Western Balkans: Examples from Serbia, 
Croatia, FYR Macedonia and Republika Srpska. Canadian Journal of Forest 
Research, 48(8): 898–912. https://doi.org/10.1139/cjfr-2017-0395 

https://doi.org/10.3390/su14074018
https://doi.org/10.1016/j.futures.2021.102725
https://doi.org/10.1007/s11252-020-00951-1
https://doi.org/10.1007/s11252-020-00951-1
https://doi.org/10.1016/j.forpol.2020.102146
https://doi.org/10.1016/j.forpol.2019.101960
https://doi.org/10.1139/cjfr-2017-0395
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8. Nichiforel, L., Keary, K., Deuffic, P., Weiss, G., Thorsen, BJ., Winkel, G., Avdibegovic, M., 
Dobsinska, Z., Feliciano, D., Gatto, P., Gorriz-Mifsud, E., Hoogstra, M., Hrib, M., Hujala, 
T., Jager, L., Jarský, V., Jodlowski, K., Lawrence, A., Lukmine, D., Pezdevsek Malovrh, 
S., Nedeljkovic, J., Nonić, D., Krajter Ostoić, S., Pukall, K., Rondeux, J., Samara, T., 
Stojanovska, M., Stojanovski, V., Stoyanov, N., Wilhelmsson, E., Wilkes-Allemann, J., 
Teder, M., Scriban, R.E., Sarvasova, Z., Silingiene, R., Sinko, M., Vilkriste, L., 
Vennesland, B., Bouriaud, L. (2018): How private are Europe’s private forests? A 
comparative property rights analysis. Land Use Policy,  76: 535–552. 
https://doi.org/10.1016/j.landusepol.2018.02.034 

9. Zivojinovic I., Nedeljkovic J., Stojanovski V., Japelj A., Nonic D., Weiss G., Ludvig A., 
(2017): Non-timber forest products in transition economies: Innovation cases in selected 
SEE countries. Forest Policy and Economics, 81: 18–29. 
https://doi.org/10.1016/j.forpol.2017.04.003 

10. Nedeljkovic, J., Lovric, M., Nonic, D., Stojanovska, M., Nedanovska, V., Lovric, N., 
Stojanovski, V. (2013): Utjecaj politickih Instrumentata na poslvanje s nedrvnim 
sumskim proizvodima u Hrvatskoj, Makedoniji I Srbiji. Šumarski list, 137(9–10): 473–
485. https://hrcak.srce.hr/111632  

11. Stojanovska, М., Miovska, М., Jovanovska, J., Stojanovski, V. (2013): The process of 
forest management plans preparation in the Republic of Macedonia: Does it comprise 
governance principles of participation, transparency and accountability? Forest Policy 
and Economics, 49: 51–56. https://doi.org/10.1016/j.forpol.2013.10.003  

 
➢ 4 статии во меѓународни научни списанија:  
 

1. Blagojević, D., Martire, S., Hendrickson, C.Y., Hanzu, M., Galante, M.V., Kähkönen, T., 
Põllumäe,  P., Fontana, V., Radtke, A., Stojanovski, V., Nedeljković,  J., Poduška,  Z., 
Stojkovic, D., Sanches-Pereira, A, Schubert, F., (2016): Making Forest Values Work: 
Enhancing Multi-Dimensional Perspectives towards Sustainable Forest Management. 
South-East European Forestry, 7(1): 1–8. http://dx.doi.org/10.15177/seefor.16-01 

2. Stojanovska, M., Nonić,D., Baumgartner, J.,  Nedeljković,  J, Stojanovski, V.,, 
Nedanovska, V., Posavec, S. 2015 Challenges and Opportunities in the Use of Marketing 
Tools and the Promotion of Non Wood Forest Products-Based Small and Medium 
Enterprises in the South East Europe. South-East European Forestry, 6(1): 97–
106. http://dx.doi.org/10.15177/seefor.15-02  

3. Savik, N., Stojanovska М., Stojanovski V. (2011): Analyses of competitiveness of forest 
industry in RM, South-East European Forestry,  2: 12–21. 
https://doi.org/10.15177/seefor.11-02.  

4. Stojanovska, M., Blazevska, A., Stojanovski, V., Nedanovska, V. (2011): “Perception of 
villagers from Ali Koch and Rastanji Towards Forest Management Performed by the P.E. 
Macedonian Forests”, South-East European Forestry,  2(2): 73–79.  
https://doi.org/10.15177/seefor.11-08 

 
➢ 5 извештаи во меѓународни научни публикации:   
 

1. Stojanovski, V., Zivojinovic I., Aggestam F., Ludvig A., Weiss G. (2016): D5.5 Database 
of innovative examples for new forest products: Multipurpose trees and non-wood forest 
products a challenge and opportunity- STARTREE – FP7 project- EFI. 

2. Stojanovski, V., Stojanovska, M., Stojanova, B. and Nedanovska, V. (2015): Forest land 
ownership change in FYR Macedonia. In COST Action FP1201 FACESMAP Country 
Report. I. Živojinović, G. Weiss, G. Lidestav, D. Feliciano, T. Hujala, Z. Dobšinska, A. 
Lawrence, E. Nybakk, S. Quiroga, U. Schraml (eds.). European Forest Institute Central-
East and South-East European Regional Office, Vienna, pp. 385–401. 

3. Stojanovska, М., Stojanovski, V., (2011): National report for private forestry in 
Macedonia for purposes of SUSI SEE project. 

https://doi.org/10.1016/j.landusepol.2018.02.034
https://doi.org/10.1016/j.forpol.2017.04.003
https://hrcak.srce.hr/111632
https://doi.org/10.1016/j.forpol.2013.10.003
http://dx.doi.org/10.15177/seefor.16-01
http://dx.doi.org/10.15177/seefor.15-02
https://doi.org/10.15177/seefor.11-02
https://doi.org/10.15177/seefor.11-08
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4. Stojanovska, М., Stojanovski, V. (2011): National report for Public Enterprise 
“Macedonian Forest” for purposes of  SUSI SEE project. 

5. Acevski, Ј., Simovski, B., Мiovska, М., Stojanovski, V. (February 2010): „10 year plan 
for sustainable forest management for part of the forest in National Park “Galicica” (expert 
revision of the report). National Park „Galicica“, Ohrid / Kreditanstalt für Wiederaufbau 
(KfW/КФВ), Fribourg (part of the project „Support for National Park “Galicica”). 

 
➢ 2 научно-популарни статии во списанија од областа на шумарството на 

национално ниво:  
 

1. Стојановски, В. (2010): „Анализа на сегашните и можните извори на финансирање 
заштитени подрачја: студија на случај Национален парк ‘Маврово’“. Наши шуми, 47:  
20–21. 

2. Овен, П., Стојановски, В. (2003): „Арбористика“, Наши шуми, 18: 17–19. 
 

М-р Владимир Стојановски бил член на 15 проекти, од кои 10 национални, 
односно 5 меѓународни научни проекти. Кандидатот учествувал на 10 конференции, од 
кои 7 се меѓународни, а 3 на национално ниво. На горенаведените конференции има 
претставено 14 апстракти во вид на усна презентација или преку постерска презентација.  

 
 
Стручно-применувачка дејност 
 

Кандидатот м-р Владимир Стојановски покажал активно учество во однос на 
неговата дејност од поширок интерес, а за истакнување се членствата во тела на 
струкови организации. Покрај тоа, за одбележување се и неговите залагања во 
промотивни активности на Факултетот. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ НА КОМИСИЈАТА 
 
 Комисијата со внимание ги разгледа пријавата и приложените документи на 
кандидатот. Врз основа на погоре изнесеното, односно неговите професионални 
квалитети, Рецензентската комисија констатира дека м-р Владимир Стојановски ги 
исполнува сите услови за стекнување на соработничко звање – асистент на Катедрата за 
економика и организација на шумарството, наставно-научна област: економика на 
шумското стопанство (41006). 
 Согласно со тоа, членовите на Комисијата имаат чест да му предложат на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“ при УКИМ во Скопје на својата наредна седница да го 
промовира во соработничко звање – асистент кандидатот м-р Владимир Стојановски. 
 

 
Членови на Рецензентската комисија 

 
Проф. д-р Македонка Стојановска, с.р. 
Вонр. проф. д-р Иван Минчев, с.р. 
Вонр. проф. д-р Бојан Симовски, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: ВЛАДИМИР (ПАВЛЕ) СТОЈАНОВСКИ 

(име, татково име и презиме) 

Институција: ФАКУЛТЕТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И 

ЕКОИНЖЕНЕРИНГ „ХАНС ЕМ“     

(назив на факултетот/институтот) 

Научна област: ЕКОНОМИКА НА ШУМСКОТО СТОПАНСТВО (41006) 
  

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со најмалку 300 
ЕКТС-кредити  

ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: магистер по шумска политика и 
економика. 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на првиот циклус 
и вториот циклус на академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,02. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8,16. 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
 

1. Странски јазик: англиски јазик 
2. Назив на документот: Уверение бр. 03-2312/2 за познавање на 

англискиот јазик кое одговара на ниво Ц1 според Европската 
јазична рамка на Советот на Европа (CEFR) 

3. Издавач на документот: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, Филолошки факултет „Блаже Конески“ – Скопје 

4. Датум на издавање на документот: 22.11.2022 година 
 

ДА 

 
Членови на Рецензентската комисија 

 
Проф. д-р Македонка Стојановска, с.р. 
Вонр. проф. д-р Иван Минчев, с.р.  
Вонр. проф. д-р Бојан Симовски, с.р.  

 

  


